ПРИКАЗ

No cf7J:f
« ,2{» Ott/!,_c._t~~-__ .2019 г.
г. Москва

О внесении изменений в прю~аз от 02 апреля 2019 года № 196 «Об
утверждении и вводе программы проведения вводного инструктажа по

охране труда при приёме на работу в НИУ «МЭИ»

В целях реализации требований статей 212, 225 Трудового кодекса Российской
Федерации и Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований

охраны труда работников организаций, утверждённого постановлением Минтруда

РФ, Минобразования РФ от 13.01.2003 г. № 1129, в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Национальный

исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ» ), уководствуясь п.
4.23. Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Приложении 1 к Приказу от 02 апреля 2019 года № 196 изменить

параграф 4 «Программа обучения по охране труда водителя автомобиля», Тема.2
«Законодательство по охране труда» абзацы 5, 6 изложить в следующей редакции:

11Обязательные предварительные (при приеме на работу), периодические,

предрейсовые и послерейсовые медицинские ос;нотры.

Обеспечение работников бесплатными средствами индивидуалыюй

защиты (СИЗ) в соответствии с типовыми нормами выдачи.>>

2. Отделу охраны труда и техники безопасности проводить вводный

инструктаж со всеми вновь принятыми работниками в НИУ «МЭИ» (с учетом всех

обособленных структурных подразделений в г. Москве, кроме ТЭЦ МЭИ) по

утверждённой Программе и Тесту с учетом изменений, внесенных в Приказ.

3. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. в срок до 16.04.2019 года обеспечить
размещение данного приказа на сайте МЭИ.

4. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Управления охраны труда и экологии Чувирову С.А.

Ректор Н.Д. Рога.пев